ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2044/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Subprefeitura do Santa Regina, solicitando com urgência o
conserto do calçamento em toda a extensão da Rua Bertholino Serpa, bairro Salseiros, que
se inicia na marginal da BR 101.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a urgência no conserto do calçamento da extensão da Rua Bertholino Serpa,
bairro  Salseiros,  pois  nesta  localidade,  possui  varias  empresas  instaladas  e  o  fluxo  de
caminhões pesado é constante, sendo que como se encontra a rua atualmente (foto anexa)
esta dificultando o trafego dos mesmo.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas